[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 618/2020
São Roque, 3 de junho de 2020.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Venho solicitar a Vossa Senhoria a realização de poda de árvores na rua Cruzeiro nº 328, localizada no bairro do Carmo.
Essas árvores apresentam nítido risco de queda, podendo danificar os bens dos munícipes que estiverem próximos e até mesmo ocasionar acidentes. Enquanto este problema pode gravemente ferir pessoas, aquele poderia ensejar a responsabilização da Prefeitura pelos danos morais e materiais causados.
Por isso, é essencial que o Poder Executivo faça não só a conservação das vias, mas também do patrimônio natural do município, a fim de prevenir acidentes e garantir a integridade do patrimônio dos munícipes.
Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora da Divisão de Meio Ambiente da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2020 - 11:24 4567/2020/LMF
PAGE
1